

Wałbrzych, 7 kwietnia 2016 r.

Lp. RCKIK/DZL/ZZ/1555/16

dot. przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „„Sukcesywna dostawa odczynników hematologicznych z kontrolami i materiałami eksploatacyjnymi niezbędnymi do wykonania 46000 oznaczeń wraz z 48-miesięczną dzierżawą analizatora hematologicznego oraz podłączeniem do programu „Aplikacja Pracownie RCKIK - KRDK” na potrzeby Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu”

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 roku, poz. 2164) Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu informuje, że 4, 5 i 7 kwietnia 2016 r. wpłynęły pisma Wykonawców zawierające pytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Przytaczając poniżej ich treść, Zamawiający równocześnie udziela odpowiedzi:

Dotyczy SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia – załącznik nr 4 do SIWZ:

1. *Prosimy o wykreślenie z części II pkt. 6 zwrotu „telefonicznie” i usunięcie możliwości składania zamówień telefonicznie jako nie odpowiedniej formy, biorąc pod uwagę brak możliwości po stronie Wykonawcy weryfikacji poprawności składanych zamówień i osoby składającej zamówienia. Proponujemy dodać zapis „lub mailem”.*

Odpowiedź Zamawiającego: TAK – Zamawiający dokonuje zmiany zapisu cz. II pkt 6 zał. nr 4 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający każdorazowo zamówi przedmiot zamówienia mailem lub faksem, co najmniej z 5 dniowym wyprzedzeniem, uwzględniając w zamówieniu ilość, termin dostawy.”

2. *Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby do każdej dostawy nie była załączana faktura zawierająca dane zgodne z dostawą i umową oraz wskazanie numeru postępowania i datę zawarcia umowy (cz. II pkt. 7 i 8)?*

*Ze względu na stosowaną przez Wykonawcę politykę bezpieczeństwa i ochronę danych stanowiących informacje handlowe, faktury wystawiane są przez pracownika Wykonawcy w biurze w dniu dostawy towaru do Zamawiającego, a sam przedmiot dostawy jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro. Nie istnieje zatem fizycznie możliwość by faktura była dostarczona wraz z zamówionym i dostarczonym towarem. Wraz z towarem Wykonawca załącza dokument dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj towaru będącego przedmiotem dostawy, natomiast faktura VAT wysyłana jest pocztą po wykonaniu zamówienia. Jeżeli tak prosimy o usunięcie pkt. 7 i 8. Ewentualnie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w dniu dostawy elektronicznej faktury VAT na wskazany przez Zamawiającego adres poczty elektronicznej.*

Odpowiedź Zamawiającego: NIE – Zamawiający nie wyraża zgody

3. *Prosimy o modyfikację w części II punktu 9 poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: „Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”*

Odpowiedź Zamawiającego: **NIE** – Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie wymagania określone w SIWZ.

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – załącznik nr 3 do SIWZ:

*§2 ust. 4: Prosimy o wykreślenie zwrotu „telefonicznie” i usunięcie możliwości składania zamówień telefonicznie jako nie odpowiedniej formy, biorąc pod uwagę brak możliwości po stronie Wykonawcy weryfikacji poprawności składanych zamówień i osoby składającej zamówienia. Proponujemy dodać zapis „lub mailem”.*

*Dodatkowo prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis: „Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędna informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”*

*Powyższy zapis umożliwi zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego i stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw odczynników względem Zamawiającego – umożliwi precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy.*

Odpowiedź Zamawiającego: **TAK** – Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 2 ust. 4 wzoru umowy- zał. nr 3 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie:  
*„Odbiorca każdorazowo zamówi odczynniki mailem lub faksem, z co najmniej z 5 dniowym wyprzedzeniem, uwzględniając w zamówieniu ilość oraz termin dostawy.”*

*§2 ust. 5: Prosimy o wykreślenie ww. postanowienia umowy.*

*Ze względu na stosowaną przez Wykonawcę politykę bezpieczeństwa i ochronę danych stanowiących informacje handlowe, faktury wystawiane są przez pracownika Wykonawcy w biurze w dniu dostawy towaru do Zamawiającego, a sam przedmiot dostawy jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro. Nie istnieje zatem fizycznie możliwość by faktura była dostarczona wraz z zamówionym i dostarczonym towarem. Wraz z towarem Wykonawca załącza dokument dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj towaru będącego przedmiotem dostawy, natomiast faktura VAT wysyłana jest pocztą po wykonaniu zamówienia.*

*Ewentualnie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w dniu dostawy elektronicznej faktury VAT na wskazany przez Zamawiającego adres poczty elektronicznej?*

Odpowiedź Zamawiającego: **NIE** – Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie wymagania określone w SIWZ.

*§2 ust. 7: Prosimy o modyfikację poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: „Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Odbiorca zobowiązany jest wezwać Dostawcę do*

spełnienia świadczenia wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”

**Odpowiedź Zamawiającego: NIE** – Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy SIWZ.

§3 ust.5 i 6: *Prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowień poprzez zastąpienie zapisu „w terminie 30 dni od daty wpłynięcia faktury do siedziby Odbiorcy” wyrażeniem „w terminie 30 dni od dnia wystawienia faktury. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego”.*

**Odpowiedź Zamawiającego: NIE** – Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy SIWZ (wzoru umowy).

§3 *Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:*

*„Na wypadek zwłoki Odbiorcy w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty. Dostawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.*

*W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 490 KC gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaofiaruje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia.*

**Odpowiedź Zamawiającego: NIE** – Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy SIWZ. Zgodnie z treścią § 9 ust. 1 wzoru umowy – w sprawach nieuregulowanych w umowie mają zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego

§4 ust. 2 *tiret pierwszy: Prosimy o uzupełnienie zdania pierwszego ww. postanowienia umowy, poprzez dodanie zapisu „w przypadku uznania reklamacji za uzasadnioną”.*

**Odpowiedź Zamawiającego: NIE** – Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie wymagania określone w SIWZ.

§4 ust. 2 *tiret czwarty: Prosimy o uzupełnienie zdania drugiego ww. postanowienia umowy, poprzez dodanie zapisu „lub zapewni na czas niezbędny do wykonania naprawy, możliwość przeprowadzenia badań w innym laboratorium”.*

**Odpowiedź Zamawiającego: TAK** – Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 4 ust. 2 *tiret czwarty* wzoru umowy - zał. nr 3 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

*„- w przypadku stwierdzenia usterek w pracy urządzenia - do jego naprawy w miejscu instalacji w terminie do 48 godzin od ich zgłoszenia przez Odbiorcę (faksem). W przypadku niemożliwości wykonania naprawy we wskazanym terminie lub miejscu Dostawca zobowiązany jest zapewnić urządzenie zastępcze na czas jej trwania lub zapewnić na czas niezbędny do wykonania naprawy, możliwość przeprowadzenia badań w innym laboratorium. Wszelkie koszty z tym związane ponosi Dostawca.”*

§4 ust. 3: *Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „za wyjątkiem okoliczności, gdy konieczność dokonania napraw powstała z winy Odbiorcy na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Odbiorca”*

**Odpowiedź Zamawiającego: TAK** – Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 4 ust. 3 wzoru umowy - zał. nr 3 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

*„Wszelkie naprawy oraz przeglądy i walidacje odbywać się będą na koszt Dostawcy, za wyjątkiem okoliczności, gdy konieczność dokonania napraw powstała z winy Odbiorcy na*

skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy. W takim przypadku koszty napraw i części zamiennych pokrywa Odbiorca”

§5 ust. 1 lit. a): Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „za wyjątkiem okoliczności, gdy nieterminowe dostawy wynikają z faktu, iż Odbiorca zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty”

Odpowiedź Zamawiającego: **NIE** – Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy SIWZ (wzoru umowy).

§6 ust. 1 lit. a): Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od łącznego wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust. 1 umowy. W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie od umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia umownego brutto będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź Zamawiającego: **TAK** – Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 6 ust. 1 lit a) wzoru umowy – zał. nr 3 do SIWZ i nadaje im następujące brzmienie:  
„w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn wskazanych w § 5 pkt 1 Zamawiający upoważniony jest do naliczenia kary umownej w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy”

§6 ust. 1 lit. b): Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej.

Zastrzeżenie kary umownej naliczanej od łącznego wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust. 1 umowy ma charakter rażąco zawyżony.

Odpowiedź Zamawiającego: **TAK** – Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 6 ust. 1 lit b) wzoru umowy – zał. nr 3 do SIWZ i nadaje im następujące brzmienie:  
„za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy kara wynosić będzie 0,2% wartości niezrealizowanej części umowy, za każdy dzień zwłoki.”

§6 ust. 1 lit. c): Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od łącznej wartości czynszu dzierżawnego.

Zastrzeżenie kary umownej naliczanej od łącznego wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust. 1 umowy ma charakter rażąco zawyżony.

Odpowiedź Zamawiającego: **TAK** – Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 6 ust. 1 lit c) wzoru umowy – zał. nr 3 do SIWZ i nadaje im następujące brzmienie:  
„za zwłokę w usunięciu usterek stwierdzonych przy odbiorze lub ujawnionych w okresie rękojmi lub gwarancji kara wynosić będzie 2% łącznej wartości czynszu dzierżawnego określonego w § 3 pkt 1 lit b), za każdy dzień zwłoki liczonej od dnia wyznaczonego na ich usunięcie.

§6: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „Odbiorca zapłaci Dostawcy karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Dostawcę z winy Odbiorcy, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §5 ust. 2 niniejszej umowy”

Odpowiedź Zamawiającego: **TAK** – Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 6 wzoru umowy – zał. nr 3 do SIWZ i po ustępie 1 dodaje ustęp 2 o następującej treści:

„Odbiorca zapłaci Dostawcy karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Dostawcę z winy Odbiorcy, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §5 ust. 2 niniejszej umowy”

§6: *Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust. 1 umowy”*

Odpowiedź Zamawiającego: **NIE** – Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy projektu umowy.

§7 ust. 3: *Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w następującym brzmieniu: „w ten sposób iż ceny brutto określone w umowie ulegną odpowiedniej zmianie, a ceny netto pozostaną niezmiennie. Zmiana cen spowodowana wprowadzeniem ustawowej zmiany stawki podatku VAT obowiązuje od dnia wskazanego w ustawie”.*

Odpowiedź Zamawiającego: **TAK** – Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 7 ust. 3 lit c) wzoru umowy – zał. nr 3 do SIWZ i nadaje im następujące brzmienie:

„Zmiana wynagrodzenia Dostawcy spowodowana zmianą stawki podatku VAT w ten sposób, iż ceny brutto określone w umowie ulegną odpowiedniej zmianie, a ceny netto pozostaną niezmiennie. Zmiana cen spowodowana wprowadzeniem ustawowej zmiany stawki podatku VAT obowiązuje od dnia wskazanego w ustawie”

§7 ust. 3: *Prosimy o wykreślenie zapisu „wraz z wymaganym dokumentem, o którym mowa w §3 ust. 7 umowy”, gdyż dokument ten w chwili dostawy jest już w posiadaniu Zamawiającego i nie ma konieczności dostarczenia go wraz z fakturą.*

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostawia powyższy wniosek bez odpowiedzi, bowiem § 7 ust. 3 nie zawiera wskazanych zapisów, a § 3 ust. 7 wzoru umowy dotyczy nr konta bankowego Dostawcy

*Ponadto na podstawie ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu:*

- 1. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze organizacyjnym, ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnice przedsiębiorstwa zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, jak również zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz ustawy z 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych, w tym w szczególności:
  - ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw,
  - przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie,
  - zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy,
  - zwrotu wszelkich zawierających dane osobowe nośników danych przekazanych przez Zamawiającego oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii,
  - niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o każdym przypadku naruszenia bezpieczeństwa danych.*
- 2. Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust. 1 obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu umowy.*
- 3. Naruszenie obowiązku, o którym mowa w ust. 1 powoduje odpowiedzialność Wykonawcy za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu (na zasadach wynikających z kodeksu cywilnego) oraz stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy przez zamawiającego z zachowaniem 14 dniowego okresu wypowiedzenia.*

Odpowiedź Zamawiającego: **NIE** – Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w proponowanym zakresie.

Dotyczy pkt. 6 opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4 do SIWZ):

*Czy Zamawiający zezwala, aby termin ważności krwi kontrolnej wynosił 2 miesiące?*

Odpowiedź Zamawiającego: **TAK** – Zamawiający zezwala, by termin ważności krwi kontrolnej wynosił minimum 2 miesiące.

Dotyczy pkt. 11 opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4 do SIWZ):

*Czy Zamawiający zezwala, aby objętość próbki w trybie CBC-Diff wynosiła 53 ul?*

Odpowiedź Zamawiającego: **TAK** – zamawiający zezwala aby objętość próbki w trybie CBC – DIFf wynosiła 53µl

Dotyczy pkt. 15 opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4 do SIWZ):

*Czy z uwagi na fakt, że analizator ma możliwość wykonania automatycznego rozcieńczenia próbki, Zamawiający zezwala, aby liniowość dla WBC wynosiła w trybie z rozcieńczeniem do 360 tys./ul a dla PLT do 3.800 tys./ul natomiast dla HGB do 24 g/dl?*

Odpowiedź Zamawiającego: **NIE** – Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie wymagania określone w SIWZ.

Dotyczy pkt. 16 opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4 do SIWZ):

*Czy z uwagi na fakt, że technika rozdziału populacji WBC jest różna w zależności od producenta analizatora, Zamawiający zezwala aby była ona oparta na cytometrii przepływowej z wykorzystaniem pomiaru optycznego?*

Odpowiedź Zamawiającego: **NIE** – Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie wymagania określone w SIWZ.

Dotyczy pkt. 21 opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4 do SIWZ):

*Czy Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie analizatora było w języku polskim?*

Odpowiedź Zamawiającego: **NIE** – Zamawiający nie wymaga aby oprogramowanie było w języku polskim

Dotyczy SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia – załącznik nr 4 do SIWZ tabela nr 1 pkt 1:

*Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora hematologicznego z wbudowanym komputerem?*

Odpowiedź Zamawiającego: **TAK** – Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora hematologicznego z wbudowanym komputerem

Dotyczy SIWZ Opis przedmiotu zamówienia - załącznik nr 4 do SIWZ:

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności krwi kontrolnej wynosił do 2 miesięcy licząc od dnia dostarczenia do laboratorium zgodnie z harmonogramem dostaw?*

Odpowiedź Zamawiającego: **TAK** – Zamawiający zezwala, by termin ważności krwi kontrolnej wynosił minimum 2 miesiące od dnia dostarczenia do laboratorium.

Dotyczy SIWZ:

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie do oferty formularza asortymentowo-cenowego, dotyczącego odczynników do analizatora, przygotowanego przez Wykonawcę?*

Odpowiedź Zamawiającego: **TAK** – Zamawiający dopuszcza możliwość załączenia do oferty formularza asortymentowo-cenowego, dotyczącego odczynników do analizatora, przygotowanego przez Wykonawcę. Niezależnie od powyższego Zamawiający oczekuje przedłożenia oferty na wzorze stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ

**DYREKTOR**  
Regionalnego Centrum Krwioudstwa i Krwiolecznictwa  
w Wałbrzychu

*Leszek Radziejewski*